
                                                             
 

 

 

 

 
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 108 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О. ДОНЕЦК») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 «23» августа 2024 г.                                Донецк            №     115 

 
О внедрении целевой модели наставничества 

 и организации работы по наставничеству 

 ГБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О.  ДОНЕЦК» 

 

 

     На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р- 145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по   

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального национального проекта «Образование». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внедрить в гБОУ «ШКОЛА № 108 Г.О.  ДОНЕЦК» целевую модель наставничества с 

01.09.2024г. 

  2.Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества заместителя  

директора Иванину И.А.: 

     3.Заместителю директора Иваниной И.А.: 

  3.1.Осуществлять общее руководство и координацию внедрения Целевой модели      

наставничества на школьном уровне. 

3.2.Проводить координационные совещания, в том числе по вопросам организации 

сетевых форм межуровневого взаимодействия по наставничеству. 

Срок: в течение года 

    3.3.Проводить мониторинг реализации дорожной карты по внедрению Целевой модели. 

Срок:2 раза в год 

    4.Утвердить: 

    4.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества ГБОУ «ШКОЛА  

     № 108 Г.О. ДОНЕЦК».  

    4.2.Положение о наставничестве. 

     4.3. Программу Школы наставничества. 

    5.Назначить наставником из числа педагогических работников: 

    - Каулавичуте Ирину Леонасовну, руководителя методического объединения 

учителей естественно-математического цикла. 

 

 



  6. Сформировать наставническую пару: 

Педагог-наставник Наставляемый педагог 

Каулавичуте Ирина 

Леонасовна, учитель физики 

Заиченко Ксения 

Дмитриевна, учитель 

биологии 

 
Педагог-наставник Наставляемый педагог 

Михота Оксана Викторовна, 

учитель английского языка 

Демидова Анна Романовна, 

учитель английского языка 

Срок: до 01.09.2024г. 

 7. Наставнику Каулавичуте И.Л., Михоте О.В.: 

 7.1. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.  

 7.2.Отчитываться директору о реализации цикла наставнической работы. 
 

Срок: в течение учебного года 

8. Секретарю руководителя Биленко Т.Н. ознакомить с приказом работников, указанных в 

настоящем приказе, под подпись. 

 9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  

 

      Директор                                                                     Н.Е. Демидова 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-01T12:34:25+0300
	Демидова Наталья Евгеньевна




